
1

Henki &

Oopperalaulajan 
uusi elämä 
Jyväskylässä

Jyväskylän  
seurakunnan
lehti

31.5.2023 • numero 5 sivu 12

Vesalan uusi 
leirikeskus 
aukeaa syksyllä

sivut 4–5

Mopoilu antaa 
vapauden 
tunteen

sivu 3

”Tunteet 
saavat  
näkyä”



2 3

Sanottua

Henki &

12. vsk. 
ISSN 1798-1255 (painettu)
ISSN 2489-7620 (verkkojulkaisu)

Kustantaja Jyväskylän seurakunta
Julkaisija Jyväskylän seurakunta 
Paino Botnia Print Oy Ab
Painosmäärä 60 000 kpl

Jakelu Posti Oyj
Jakeluhuomautukset 
Postin asiakaspalvelu 0200 77000
www.posti.fi/palaute
Ilmoitusmyynti:  
juha.kurvinen@kotimaa.fi,
040 665 5983
Ilmoitushinnat 1,60 e/pmm

Päätoimittaja 
Jonna Arola 040 535 1064
Toimitus
Sirpa Koivisto 040 703 0350 
Elina Manninen 050 360 3459
Minna Palovaara 050 380 0612
Salli Hyttinen 041 731 7050

Taitto Viestintä-Paprico Oy
Sähköposti
jklsrk.viestinta@evl.fi tai 
etunimi.sukunimi@evl.fi
Osoite  
Vapaudenkatu 47 
PL 103,  
40101 JYVÄSKYLÄ

Kannessa: Laulaja Arja Koriseva esiintyy kesäkuussa 
Sanan Suvipäivillä Jyväskylässä.
Kuva: Mikko Huisko5/23

jklsrk

jyvaskylan_seurakunta

@Henkielama

henkielama

1 Lehtisaaren kesäkoti Tuomio-
järvellä aukeaa 10. kesäkuuta. 
Saari on auki ti–pe kello 15–

21 ja la–su kello 13–21. Vene nou-
taa vierailijat Viitaniemen laitu-
rista Viitaniementien päästä.

Yksi hetki

Kolme tärppiä tuleviin hetkiin 

Lisää toimintaamme tapahtumaliitteessä.

2  Lounasmusiikkia kesä–hei-
näkuussa keskiviikkoisin kel-
lo 12 Kaupunginkirkossa. 

Lounasmusiikit aloittaa Hannes 
Asikainen, joka soittaa virsimuun-
nelmia kitaralla.

3Sanan Suvipäivien Kutsu Ju-
malan valtakuntaan -messu 
su 18.6. kello 18 Taulumäen 

kirkossa. Messu on kuultavissa 
myös suorana lähetyksenä Yle Ra-
dio 1:ssä.

KUVA:  Petri BlomqVist

Kylvön siunaus pidettiin ke 17.5. Lehtolan tilalla Puuppolassa. Kello 14.02 Saila Kaunikkila kaatoi siemeniä 
kylvövakkaan, jota piteli Arja Kaunikkila-Laurikainen. Molemmat ovat Lehtolan tilan yrittäjiä. Toukosiunaukses-
sa olivat mukana myös kanttori Liisa Partanen (vas.) ja pappi Teija Laine Jyväskylän seurakunnasta sekä pappi 
Joonas Ratilainen ja kanttori Valeria Ratilainen Jyväkylän ortodoksisesta seurakunnasta.

3

Kuka olet?
Santeri Hämäläinen, 18-vuotias tuore säh-
köasentaja. Kasvoin Kangasniemellä, nyt 
asun Vaajakoskella. 

Milloin innostuit mopoilusta?
Kolmevuotiaana pääsin kaasuttelemaan ko-
titalon pelloille, ja palo touhuun syttyi he-
ti. Isä oli luvannut hankkia mopon, kunhan 
saan apupyörät pois polkupyörästä. Äiti jar-
rutteli vielä puolisen vuotta, että kypärä py-
syisi paremmin päässä.
 
Kerro mopostasi!
Tämä on Suzuki PV, vuosimallia 1991 – kol-
mas moponi, jonka sain seiskaluokalla. Täs-
sä on erinomainen moottori, se on näppä-
rän kokoinen ja myös näyttää hyvältä. Yk-
sinkertaisesti maailman paras mopo! 

Kuinka lujaa moposi kulkee?
Tieliikennelain mukaan mopo saa kulkea 45 
km tunnissa. Siinä vaiheessa, kun mopoon 
viritellään lisävauhtia, se ei ole enää tielii-
kenteeseen sopiva. Poliisi testailee välillä vi-
ritysten varalta, mutta omalle kohdalle ei 
ole vielä sellaista sattunut.

Millainen prosessi oli saada mopokortti?
Täytin 15 loppuvuodesta, joten sain korttini 
vasta seuraavana keväänä. Siihen kuului pari 
verkkoteoriatuntia, ajotunteja tarpeen mu-
kaan, teoriakoe sekä parkkipaikalla ajopelin 
hallintaa mittaava käsittelykoe. Sain kokeet 
läpi ensi yrittämällä. 

Santeri Hämäläisen mielestä mopoilu on paljon muuta kuin pelkkää pärinää. 

Parasta on vapaus!
  MINNA PALOVAARA  teksti
  PETRI BLOMQVIST kuva

Ajassa

’’Asumisen perustaitojen opis-
kelu sopisi taitekohtaan, jossa 
nuoret ovat muuttamassa pois 
kotoa. Taitojen lisäksi tarvittai-
siin koulutusta vastuista ja velvol-
lisuuksista.”
Päätoimittaja Sami Rahkonen 

(Suur-Jyväskylän Lehti 26.4.2023)

’’ Sisu on enemmän kuin periksi-
antamattomuutta, lannistumat-
tomuutta tai päättäväisyyttä. Se 
on henkistä ja fyysistäkin sitkoa.”
Sisututkija Pentti Henttonen 

(KSML.fi 2.5.2023)

’’ Ihmismieli ei jaksa olla kiinnos-
tunut yhdestä huolesta kovin pit-

kään – oli se miten hirvittävä ta-
hansa. Huoli reistailevasta polves-
ta ja sateessa kastunut pyörän sa-
tula kiilaavat nopeasti ohi.”
Aleksiina Asell (Jylkkäri 3/23)  

’’Kevään voima yllättää joka 
vuosi. Silti kauneuden kasvu ja 
maailmalta kantautuvat uutiset 
luovan oudon dissonanssin: saa-
ko valosta ja lämmöstä nauttia, 
jos muutaman sadan kilometrin 
päässä soditaan? Sen ristiriidan 
keskellä ihmisen on elettävä. Ke-
väästä kiitollisena, toivossa pysy-
en, rauhaa rukoillen.”
Toimittaja Niilo Rantala 

(Kotimaa 17/2023)

’’ Suomessa ja suuressa osassa 
maailmaa elämämme toteutuu 
monenlaisen hyvän, jopa yltäkyl-
läisyyden keskellä. Jokapäiväinen 
leipä ja elämän perustarpeet ovat 
käsissämme. Kulutamme maail-
maa ja itseämme loppuun. On-
ko niin, että tänään kaiken hyvin-
voinnin keskellä paratiisi ei ole 
paikka, jossa elämän perustarpeet 
on tyydytetty. Vaan paikka, jos-
sa elämälle löytyy merkitys ja tar-
koitus?”
Piispa Mari Leppänen 

(Kirkolliskokouksen avajaismessu 

9.5.2023)

Pääkirjoitus

Kuka pääsee 
veneeseen?
Vuosia sitten, ennen kuin vielä olin töissä seurakunnal-
la, katselin kerran Viitaniemen rannasta irtoavaa venettä. 
Tiesin, että veneellinen ihmisiä suuntasi Jyväskylän seura-
kunnan omistamaan Lehtisaareen. En ole Jyväskylästä ko-
toisin, enkä myöskään muista, mistä olin kuullut Lehti-
saaresta. Jyväskylässä kasvaneille saaren olemassaolo eh-
kä tulee oman kaupungin paikallistuntemuksena samalla 
tavalla tutuksi kuin me porilaiset tiedämme, miten pää-
see Kirjurinluotoon, mitä siellä voi tehdä ja missä aitauk-
sessa asuu riikinkukko.
 
Mutta tuolloin, muualta tulleena opiskelijana en ollut 
ihan varma, saisinko minäkin astua veneeseen. Silloin jäi 
astumatta.

Tieto siitä, että Lehtisaari on avoin kaikille kaupunkilaisil-
le, löytyi tuolloin ja löytyy myös nyt muun muassa seura-
kunnan verkkosivuilta. Saari, kuten seurakunnan toimin-
ta ylipäätään, on avoin kaikille, kuului sitten kirkkoon tai 
ei.

Seurakunnan toimintaan ja tiloihin liittyen kysymys avoi-
muudesta kaikille ei ole yllättävä. Se esitetään silloin täl-
löin Lehtisaaren rannassa, Sepän Kipinän aulassa ja pyy-
dettäessä ruoka-apua diakonialta. Syksyllä valmistuvan 
Vesalan leirikeskuksenkaan kohdalla tuskin vältytään täl-
tä kysymykseltä. Ja kyllä, sekin on tulevaisuudessa vuok-
rattavissa ihan kaikille.

Seurakunnan toimintaan liittyy avoimuus, joka on tärkeä 
arvo, ja sitä täytyy pitää esillä kaikin mahdollisin keinoin. 
Tervetuloa siis viltille Lehtisaareen. Tänä vuonna saarta 
voi kokeilla vaikka rakennustöiden täyttämän Kirkko-
puiston sijaan.

Jonna Arola
Päätoimittaja

Santeri Hämäläinen painottaa, että turha kiire 
ei palkitse liikenteessä. ”Huomioidaan muut ja 
pidetään järki päässä, niin kaikki pääsevät 
turvallisesti takaisin kotiin”, hän ohjeistaa.  

Mitä varusteita mopoilija tarvitsee?
Kypärä on pakollinen ja hanskat suositelta-
vat. Mopolla vauhti ei ole kovin kova, joten 
täyttä prätkävarustusta ei tarvita. Huppari 
ja farkut riittävät. Selkäpanssari suojaa, jos 
harjoittelee temppuja. 

Mitä sanot heille, joita mopojen 
pärinä ärsyttää?
Hyvin pidetty ja huollettu mopo ei pidä pa-
haa ääntä. Mopoille on laissa määritellyt de-
sipelirajat. Jossain määrin ääni kuuluu asi-
aan, mutta ymmärrän, että tahallinen räl-
läys ärsyttää. Mopoilu on monelle tapa liik-
kua paikasta toiseen, mutta myös mieluisa 
harrastus. Voisin luetella paljon huonom-
piakin tapoja viettää aikaansa. Pyrimme 
myös kokoontumaan kauemmas asutuk-
sesta ja minimoimaan häiriön.

Onko mopoilu vaarallista?
Äitiä kuulemma välillä hirvittää, mutta pi-
tää ajaa omien taitojen mukaan ja selvitä 
turvallisesti kotiin. Pieni ajokki saattaa jää-
dä liikenteessä katveeseen, joten mopon 
selässä on pysyttävä koko ajan valppaana. 
Joustavuus on parempi vaihtoehto kuin jää-
räpäisyys.  

Mikä mopoilussa kiehtoo?
Parasta siinä on vapaus. Kaksipyöräisen kyy-
dissä aistii säätilan, ilmavirran tuoksuineen 
ja tien kaarrokset. Mopo, mutkainen tie ja 
musiikki korvilla kauniina kesäiltana – mikä 
sen hienompaa!

Olisiko hyvä tietää tekniikasta 
ja osata korjailla itse?
Kannattaa tietää ja osata, jos itse tuunailee, 
koska summassa kokeileminen saattaa tul-
la kalliiksi. Sen verran aina joutuu rassaile-

maan, että näpit saa rasvaan. Joillekin pyö-
rän rakentaminen on juuri se juttu. Viimei-
simmän moottoriremontin tein olohuoneen 
pöydällä. Onneksi äiti ei sattunut näkemään.
  
Onko mopoilu kallista? 
Mopoiluun voi saada uppoamaan paljonkin 
rahaa. Riippuu, millaisella pyörällä ajaa ja 
mitä menopeliltä haluaa. Mopon voi hank-
kia käytettynä, ja polttoainetta kuluu käy-
tön mukaan. 

Kerro mopomiiteistä!
Jyväskylässä mopomiittejä on järjestetty 
jo yli kymmenen vuoden ajan, ja mukana 
on vaihtelevasti noin 200–300 osallistujaa. 
Myös mönkijöillä tai autoilla saa osallistua. 
Samanhenkiset kaverit kokoontuvat so-
messa ilmoitettuun paikkaan, ajellaan liide-
rien johtamassa letkassa syrjäiselle suoral-
le, poltetaan kumia, keulitaan ja stunttail-
laan. Jaetaan kokemuksia ja pidetään haus-
kaa, vietetään yhdessä aikaa mieluisan lajin 
parissa.
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Vesalan leiri- ja toimintakeskuksen uuden 
päärakennuksen suurista ikkunoista aukeaa 
huikea näkymä Vähä-Vesanka-järvelle ja ym-
päröivään metsämaisemaan. Päärakennusta ei 
suotta kutsuta Rantakeitaaksi. Luonto on vah-
vasti läsnä kaikkialla. Maisemia voi ihailla niin 
majoitusrakennusten ikkunoista kuin saunan 
lauteilta.

– Vesalassa luonto tulvii sisälle asti, kuvailee 
Jyväskylän seurakunnan Yhteisen seurakunta-
työn johtaja Heli Ahonen.

Rakennustyöt Vesalan leiri- ja toimintakes-
kuksessa alkavat olla valmiina. Tilat – päära-
kennus, kaksi majoitusrakennusta ja sauna – 
luovutetaan seurakunnalle kesäkuun alussa. 
Toiminta uudessa leirikeskuksessa käynnistyy 
lokakuussa. Sitä ennen rakennukset kaluste-
taan ja tuuletetaan ja piha-alue kunnostetaan.

Lapuan hiippakunnan piispa Matti Salomä-
ki siunaa uudet tilat käyttöön lokakuun puo-
livälissä.

Vesalan leirikeskuksen kantavina teemoina 
ovat luonto, liikunta ja hiljentyminen. Luon-
non läheisyys on huomioitu suunnittelussa. 
Kauneus ja esteettisyys näkyvät niin rakennus-
ten arkkitehtuurissa, kalustuksessa kuin väri-
maailmassa. Sisustuksessa on käytetty mate-

riaaleja, jotka sopivat hyvin luonnon keskel-
lä olevaan leiripaikkaan. Ympäristöystäväl-
lisyys on huomioitu muun muassa niin, että 
pää- ja majoitusrakennusten vesikatoilla ole-
vista aurinkopaneeleista saadaan uusiutuvaa 
energiaa. 

Paikan toivotaan palvelevan hyvin erilai-
sia käyttäjäryhmiä. Majoitustiloissa on muun 
muassa neljä täysin esteetöntä huonetta. Yk-
si huoneista varataan koirien kanssa liikkuvil-
le kävijöille.

– Muunneltavat tilat antavat hyvät mah-
dollisuudet monenlaisten tapahtumien ja toi-
minnan järjestämiseen. Mietimme myös, mi-
tä kaikkia liikuntamahdollisuuksia Vesalan 
ympäröivä luonto voi tarjota, Heli Ahonen 
sanoo.

Uudet rakennukset korvaavat entisen, 
1970-luvulla rakennetun päärakennuksen ja 
majoitustilat. Vanha Vesalan päärakennus oli 

pitkään poissa käytöstä ja se purettiin viime 
vuonna. Vanhasta rakennuskannasta on säi-
lytetty Riihikirkko, majoitusrakennus Rysä se-
kä pihapiirissä sijaitseva hirsinen talousraken-
nus. Majoitustilaa uudessa Vesalassa on noin 
sadalle hengelle. Päärakennuksen kokous- ja 
ruokailutiloihin mahtuu noin 130 vierailijaa. 

Jatkossa seurakunnan leiri- ja retriittitoi-
minta keskitetään Vesalaan. Tiloja vuokrataan 
mahdollisuuksien mukaan kaupunkilaisille, 
yrityksille ja yhteisöille muun muassa kokouk-
sia, koulutuksia ja perhejuhlia varten.

Kunnostustöiden vuoksi suljettuna ollut 
Riihikirkko avataan lokakuussa yhtä aikaa lei-
rikeskuksen muiden tilojen kanssa.

Rakennusprojektin budjetti on 7,931 mil-
joonaa euroa, josta rakennustöiden osuus 
noin 7 miljoonaa euroa.

Uuden leirikeskuksen rakentaminen Vesa-
laan on ollut monen vuoden projekti. Pitkä 
odotus on vihdoin päättymässä.

– Vesalan rakentamiseen on liittynyt pal-
jon toiveita ja odotuksia. Tuntuu todelta hy-
vältä, että nyt olemme tässä vaiheessa. Tämä 
on valtavan hieno panostus tulevaisuuteen, 
Heli Ahonen iloitsee.

– Ajanmukaiset, modernit tilat ja ympäröi-
vä luonto antavat hyvät puitteet yhteisöllisyy-
den rakentamiseen, lepoon, hiljaisuuteen ja 
hengellisyyteen.

  SIRPA KOIVISTO teksti
  PETRI BLOMQVIST kuvat

”Vesalassa luonto 
tulvii sisälle asti”
Rakennustyöt Vesalan leirikeskuksessa ovat loppusuoralla.  
Uudet tilat ovat lokakuusta lähtien rippikoululaisten ja muiden 
toimijoiden käytössä.

Tämä on valtavan 
hieno panostus 
tulevaisuuteen.
Heli Ahonen

”

Seurakunnan ja  
Ruoka-apu Lyydian
yhteistyö jatkuu
Jyväskylän seurakunta ja Jyväsky-
län Suvanto ry sopivat yhteistyöstä 
ruoka-avun toteuttamiseksi Jyväs-
kylässä. Sopimuksella vakiinnute-
taan vuonna 2022 alkanut toimin-
tamalli, jolla jaetaan hävikkiruo-
kaa vähävaraisille jyväskyläläisil-
le Ruoka-apu Lyydian pääpistees-
tä ja seitsemästä satelliittipistees-
tä. Seurakunta tukee ruoka-avun 
toimintaa vuosittain 9 000 eurolla.
Seurakunnan diakoniatyöntekijät 
kohtaavat apua tarvitsevia ja kir-
joittavat ruokaseteleitä Lyydiaan, 
jolloin apu voidaan kohdentaa vä-
hävaraisille. Samalla on mahdol-
lisuus saada neuvontaa ja palve-
luohjausta.

Martti J. Kari
eroaa luottamus-
tehtävistä
Kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvos-
ton jäsen Martti J. Kari on pyytä-
nyt eroa Jyväskylän seurakunnan 
luottamustehtävistä henkilökoh-
taisista syistä. Hänet valittiin seu-
rakuntavaalien ehdokaslistalta Ko-
koomus ja sitoutumattomat. Kirk-
kovaltuusto kutsuu varajäsen Ma-
ria Taivassalon kirkkovaltuuston 
jäseneksi ja valitsee Karin tilalle 
kirkkoneuvoston varsinaisen jäse-
nen.

Otso Sovijärvi
haudataan
pappien riviin
Jyväskylän seurakunnan kirkko-
neuvosto hyväksyi toukokuun ko-
kouksessaan Otsi Sovijärven hau-
tapaikkaa koskevan oikaisuvaati-
muksen, ja Sovijärvi voidaan hau-
data pappien riviin Vanhalle hau-
tausmaalle. Kirkkoneuvosto pyy-
tää kiinteistö- ja hautaustoimen 
johtokunnalta, että Vanhan hauta-
usmaan käyttösuunnitelmaa ruve-
taan valmistelemaan viivytykset-
tä siten, että pappien rivin erityis-
piirteet otetaan huomioon ja että 
kiinteistö- ja hautaustoimen johto-
kunnan päätös hautausmaan ark-
kuhautauskiellosta otetaan uudel-
leen käsittelyyn. 

Otsi Sovijärvi toimi Jyväskylän 
kaupunkiseurakunnan kirkkoher-
rana vuosina 1984–2003.

Kulku 
Reimariin
pysyy ennallaan
Pysäköintitalo P-Paraatin maan-
kaivuualue on laajentunut Vapau-
denkatua pitkin kohti Gummeruk-
senkatua ja Kilpisenkatua. Mittava 
työmaa on muuttanut kulkuväyliä, 
mutta kulku Jyväskylän seurakun-
nan seurakuntatoimistoon Reima-
rissa säilyy ennallaan. Rakennus-
alueen laajenemisesta johtuen lä-
pikulkuliikenne rakennusalueen lä-
pi on suljettu. Kävelijöiden yhteys 
Gummerruksenkadun yläosan ja 
Vapaudenkadun välillä säilyy.

Vesalan päärakennuksen suurista ikkunoista aukeaa näkymä Vähä-Vesanka-järvelle (kuva ylhäällä). ”Rakennukset luovutetaan Jyväskylän seurakunnalle kesäkuun alussa”, kertoo 
tilapalvelukordinaattori Ari Kettu. Sen jälkeen alkaa tilojen kalustaminen ja piha-alueen kunnostaminen (kuva alhaalla oikealla).

Vesalan vanhasta rakennuskan-
nasta on vielä muistona pihapiirin 
hirsinen talousrakennus.

Myös saunan lauteilta 
voi ihastella ympäröi-
vää luontoa.

Vähä-Vesanka-järven rannalla 
sijaitseva Vesalan uusi leiri- ja 
toimintakeskus avataan lokakuussa.
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Lankkulattia ja roppakaupalla 
1950-luvun henkeä
Syyskausi käynnistyy Vaajakosken kirkolla uusituissa tiloissa.

Vaajakosken kirkon remontti ete-
nee aikataulun mukaisesti, ja toi-
minta uusituissa tiloissa alkaa syk-
syllä. Tavoitteena on, että myös ju-
malanpalvelukset pystytään aloit-
tamaan kirkossa syyskuun alussa.

– Järjestämme kirkolla avoimet 
ovet viikolla 41, jolloin seurakun-
talaisilla on mahdollisuus tutus-
tua remontoituihin tiloihin. Lu-
vassa on myös monenlaista ohjel-
maa. Avajaismessua vietämme 15. 
lokakuuta, jolloin piispa Matti Sa-
lomäki vihkii uudet tilat käyttöön, 
Vaajakosken lähikirkkoalueen vas-
tuupappi Arto Kauppinen paljas-
taa.

Ulkoa päin katsottuna remonttia 
tuskin huomaa, mutta sisälle tul-
taessa paljastuu, miten mittavas-
ta peruskorjauksesta on ollut kyse. 
Jyväskylän seurakunnan kiinteistö-
päällikön Maritta Lukkarisen mu-
kaan lähes koko rakennus on käy-
ty remontissa läpi. Kirkon ympäril-
le on tehty salaojat, julkisivu on ra-
pattu ja maalattu, lämpöeristystä 
on parannettu ja ikkunat vaihdet-
tu. Tekniset järjestelmät ja ilman-
vaihto on uusittu. Energiatehok-

kuutta on parannettu muun mu-
assa lämmön talteenottojärjestel-
män avulla.

Tilojen toiminnallisuuteen on 
kiinnitetty erityistä huomiota. Las-
ten kerho- ja nuorten tilat on uusit-
tu siten, että toiminnalle on enem-
män tilaa. Yläkerrassa sisääntulo-
aula on aiempaa avarampi. Kirk-
kosalia on uudistettu 1950-luvun 
henkeä kunnioittaen. Kirkkosali on 
saanut uuden, kauniin koivulank-
kulattian, alttaripöytää on lyhen-
netty ja polvistumispenkki uusittu. 
Näkyvin muutos on videonäyttö-
taulut kirkkosalin sivuseinillä.

Vaajakosken kirkon remontin 
kokonaisbudjetti on 5 miljoonaa 
euroa.

Kauppinen iloitsee, että moder-
ni tekniikka ja uudet tilaratkaisut 
tarjoavat erilaisia mahdollisuuksia 
tehdä tulevaisuuden seurakunta-
työtä.

– Erittäin hyvältä ja toimival-
ta näyttää, hän sanoo ja jatkaa, et-
tä lähtöajatuksena on ollut tehdä 
kirkosta kodikas ja kutsuva, ja et-
tä sinne olisi matala kynnys tulla.

Remontoidut tilat luovutetaan 
seurakunnalle kesäkuun alussa, 
jonka jälkeen alkaa tilojen kalusta-
minen ja tuulettaminen.

– Viimeiset ulkomaalaukset teh-
dään kesän aikana ja tiilikatto pes-
tään ja pinnoitetaan. Myös piha-
työt viimeistellään kesä–heinä-
kuussa, vastaava työnjohtaja Jar-
mo Naukkarinen Rakennusliike 
Porrassalmi Oy:stä kertoo.

Vaajakosken lähikirkkoalueen 
toiminta jatkuu vielä elokuun lop-
puun asti vuokratiloissa: Wessissä 
Vesmannintiellä ja Varaslahdentien 
Liekissä. Myös jumalanpalvelukset 
järjestetään toistaiseksi Koivunie-
men leirikeskuksen kappelissa, jon-

ne on järjestetty maksuton kirkko-
kyyti joka sunnuntai. Lähikirkko-
alueen toiveissa oli jatkaa toimin-
taa keskustassa sijaitsevassa Wes-
sissä myös kirkon remontin valmis-
tuttua, mutta vuokrasopimusta ei 
seurakunnan kanssa enää jatkettu.

  SIRPA KOIVISTO teksti
  PETRI BLOMQVIST kuvat

Säynätsalon kirkon remontti
alkaa kesäkuussa
Säynätsalon kirkon peruskorjaustyöt alkavat kesäkuussa. Säynätsalon 
kirkon peruskorjaustöiden kokonaisurakan toteuttajaksi valittiin 
rakennusliike Porrassalmi Oy. Urakan kokonaishinta on 2 228 900 
euroa. Ensimmäisessä vaiheessa tehdään julkisivukorjaukset ja 
rakennetaan vesikatto. Peruskorjauksessa uusitaan muun muassa 
teknisiä järjestelmiä, korjataan rakenteita, parannetaan ilmanvaihtoa 
ja konservoidaan kirkkosalin maalaukset. Myös urkuparvi palautetaan 
alkuperäiseen asuunsa. Vanhat urut puretaan ja tilalle hankitaan 
myöhemmin uudet urut.

Säynätsalon kirkko on ollut suljettuna lokakuusta lähtien sisäil-
maongelmien vuoksi. Seurakunnan toiminta sekä kasteet, hautajaiset 
ja vihkimiset pidetään remontin ajan seurakuntakodilla. Kirkon perus-
korjaus kestää reilun vuoden. 

Tikkakoskella siirrytään 
väistötiloihin heinäkuussa
Tikkakosken kirkko suljetaan heinä-
kuussa peruskorjauksen ajaksi. Vii-
meinen jumalanpalvelus ennen re-
monttia on sunnuntaina 9. heinä-
kuuta. Tämän jälkeen toiminta siir-
tyy väistötiloihin. Jumalanpalveluk-
set pidetään remontin ajan Tikka-
kosken veteraanitalolla osoitteessa 
Myllylammenkatu 6. Veteraanitalolle 
siirtyvät myös muun muassa aikuis-
ten kokoontumiset, diakoniatyö ja 
kuorot.

– Kerran kuukaudessa pyrimme 
järjestämään jumalanpalveluksen 
myös eri puolilla Tikkakoskea kyläta-
loilla ja kouluilla, Tikkakosken lähikirkkoalueen vt. vastuupappi Mii-
na Karasti kertoo.

Toisena väistötilana toimii Kirkkokadun ja Laiturikujan kulmaukses-
sa sijaitseva liikehuoneisto, joka on vuokrattu seurakunnalle. Tässä ti-
lassa toimivat muun muassa lasten päiväkerhot, alakoululaisten ker-
hot ja partio.

Tikkakosken kirkolla remontoidaan toimisto- ja kokoontumistilo-
ja ja parannetaan talotekniikkaa. Kirkkosalia ei tässä vaiheessa perus-
korjata. Lisäksi vanhan huoltorakennuksen tilalle rakennetaan uusi. 
Tikkakosken pappilasta kaikki toiminta on jo siirtynyt väistötiloihin. 
Pappilasta on tarkoitus luopua seurakunnan kiinteistöstrategian mu-
kaisesti. 

Tikkakosken kirkon peruskorjauksen on määrä valmistua ensi ke-
väänä. 

Ilkityöt kiusana tyhjinä 
olevissa kiinteistöissä

 
Jyväskylän seurakunnan käytöstä poistetuissa kiinteistöissä – Huhta-
suon, Lohikosken ja Halssilan seurakuntakeskuksissa – tehdään jatku-
vasti ilkivaltaa. Kiinteistöissä on rikottu ikkunoita, sotkettu paikkoja 
ja töhritty ulkoseiniä. Seurakunta on tehnyt ilkitöistä useita rikosil-
moituksia. Ilkivallan vuoksi kiinteistöjen alueilla on lisätty kameraval-
vontaa.

Jyväskylän seurakunta on tehnyt esisopimuksen Lohikosken, Hals-
silan ja Huhtasuon seurakuntakeskusten myymisestä Järvi-Suomen 
Asunnot Oy:lle. Sopimus ei ole kuitenkaan toistaiseksi lainvoimainen, 
sillä sopimuksesta tehty valitus on yhä Helsingin hallinto-oikeuden 
käsittelyssä. Päätöstä odotetaan vielä tämän vuoden puolella. Valitus 
koskee Lohikosken, Halssilan ja Huhtasuon seurakuntakeskusten lisäk-
si myös Keskusseurakuntatalon ja Palokassa sijaitsevan rakentamatto-
man asemakaavatontin myymistä.

KUVA: sAmi sAArenPää

KUVA: mArKUs HAllinen

Vaajakosken kirkossa on tehty perusteellinen peruskorjaus. Kesän aikana remontoidut tilat kalustetaan ja 
tuuletetaan. Pihatyöt viimeistellään kesä–heinäkuun aikana.
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Keltinmäessä odotetaan jo 
remontin valmistumista
Väistötiloista palataan takaisin kirkolle syyskuun alussa.

Keltinmäen lähikirkkoalueella odo-
tetaan jo innolla pääsyä Keltinmä-
en kirkon uusittuihin tiloihin.

– Työntekijöillä on palava into 
päästä takaisin tuttuihin tiloihin, 
ja seurakuntalaisetkin kyselevät 
jo, milloin kirkkoon jälleen pääsee. 
Yleistä innostusta on ilmassa, ker-
too lähikirkkoalueen vastuupappi 
Kristiina Ridanpää.

Vielä jonkin aikaa on maltetta-
va odottaa, sillä kunnostustyöt jat-
kuvat kesän yli. Remontoidut tilat 
luovutetaan seurakunnalle kesä-
kuun lopussa. Tämän jälkeen alkaa 
tilojen kalustaminen ja kaksi kuu-
kautta kestävä tuuletus. 

Vuonna 1992 valmistunut kirk-
ko on remontin jälkeen entis-

tä ehompi. Peruskorjauksessa on 
muun muassa uusittu taloteknisiä 
järjestelmiä, vaihdettu lattiapinto-
ja ja tehty salaojat kirkon ympä-
rille. Lasten kerhotiloja ja varhais-
nuorten tiloja on avarrettu, jolloin 
tilaa on saatu enemmän toimin-
nan tarpeisiin. Uuden ulko-oven 
myötä lasten kerhotiloihin pääsee 
suoraan kirkon takapihan kaut-
ta. Myös asiakaspalveluhuoneisiin 
on tehty uusia varaovia. Remontin 
myötä myös keittiö uusittiin.

Kirkkosalissa remontin jäljet nä-
kyvät vain vähän. Alttarin polvistu-
mispenkki ja kirkkosalin tuolit uu-
sitaan vanhaa jäljitellen. Näkyvin 
muutos on videonäyttötaulut, jot-
ka korvaavat vanhat virsitaulut.

Keltinmäen kirkon remontin ko-
konaisbudjetti on 4,1 miljoonaa 
euroa.

Keltinmäen lähikirkkoalueen 
toiminta palaa Kortepohjan seu-
rakuntakeskuksesta ja Kultalakin 
väistötiloista takaisin kirkolle syys-
kuun alkupuolella.

– Tavoitteena on, että voisimme 
järjestää jumalanpalvelukset kir-
kossa syyskuun puolivälistä lähtien, 
Kristiina Ridanpää toteaa.

Myöhemmin syksyllä Keltinmä-
en kirkolla järjestetään avoimet 
ovet. Avajaismessua vietetään piis-
pa Matti Salomäen johdolla 5. mar-
raskuuta.

Lähikirkkoalueella suunnitellaan 
jo syksyn toimintaa.

– Luvassa on matalan kynnyk-
sen kohtaamisia ja muutakin uut-
ta muun muassa yhteisen aamupa-
lan merkeissä. Myös yhteisöruokai-
lut jatkuvat kirkolla, Ridanpää pal-
jastaa. 

Jyväskylän keskustassa käynnissä 
olevan pysäköintihallin rakentami-
nen on aiheuttanut tärinää Kau-
punginkirkossa. Kaksi horisontaa-
lista urkupilliä irtosi tärinän vuoksi 
joitakin viikkoja sitten.

– Varmuuden vuoksi osa hori-
sontaalisista urkupilleistä poistet-
tiin ja asennetaan takaisin paikoil-
leen tärinän päätyttyä, Jyväskylän 
seurakunnan kiinteistöpäällikkö 
Maritta Lukkarinen kertoo.

Poistetut urkupillit ovat espan-
jalainen trumpetti -äänikertaa, joi-
ta käytetään soitossa harvoin.

Mitään suurempaa vahinkoa tä-
rinästä ei Lukkarisen mukaan ole 
aiheutunut. 

– Pyrimme toimimaan niin, että 
rakennustöistä syntyy mahdollisim-

Rakennustöiden tärinä irrotti 
Kaupunginkirkon urkupillejä

  SIRPA KOIVISTO teksti
  PETRI BLOMQVIST kuva

SIRPA KOIVISTO teksti ja kuva

Keltinmäen kirkon remontti valmistuu kesäkuussa, jonka jälkeen alkaa tilojen kalustaminen. Toiminta uusissa 
tiloissa käynnistyy syksyllä.

Osa pienimmistä urkupilleistä 
jouduttiin poistamaan tärinän 
vuoksi.

man vähän melua ja tärinää, P-Pa-
raatin rakennustöiden projektipääl-
likkö Kalle Kolehmainen sanoo.

Paraatiaukion alle tulevan pysä-
köintihallin paalutustyöt jatkuvat 
elo–syyskuulle. Kolehmaisen mu-
kaan työmaalla noudatetaan ylei-
siä tärinälle asetettuja raja-arvo-
ja ja tärinän vaikutuksia lähialu-
een rakennuksiin seurataan reaa-
liajassa. 

– Kaupunginkirkon rakenteisiin 
on asennettu tärinämittarit. Seu-
raamme myös mittauksilla raken-
nuksen liikettä, hän kertoo.

– Vahva tahtotila on, ettei ra-
kennustöistä aiheudu ympäristölle 
vahinkoa tai muita ongelmia. Rea-
goimme mahdollisimman nopeas-
ti heti, jos tietoomme tulee jotakin 
mittausten tai käyttäjien palaut-
teen perusteella.

Kaupunginkirkon lähikirkkoalu-
een johtavan papin Paulus Pikka-
raisen mukaan tärinä- ja meluhait-
taa on pyritty ehkäisemään hy-
vässä yhteistyössä rakennuttajan 
kanssa. Kaupunginkirkon toimin-
taa on pystytty jatkamaan nor-
maalisti paalutustöiden aikana. 

Vaajakosken kirkon kirkkosalia on uudistettu 
50-luvun henkeä kunnioittaen. Remontin jälkiä 
katsastamassa työnjohtaja Jarmo Naukkarinen 
Rakennusliike Porrassalmi Oy:stä ja Jyväskylän 
seurakunnan rakennuttajainsinööri Maija Linnala.
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VANHA  
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
02 06 40, 41
03  13 03
05 04 21
08 05 30
08 07 46
09  02 27, 28, 29
12 21 44
12 26 17, 27
12 28 02, 08
13 03 26, 28
14 05 12
14 09 08, 09, 18, 20, 22
14 11 01
27 10 01
29 03 33
29 04 01
31 00 16

MÄNTYKANKAAN  
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
09 07 03, 07, 10, 12, 28,  
  52, 57, 62, 63, 70, 
  76, 86, 87
09 08 13
10 09 49, 50, 51, 53, 59, 
  60, 61
11 01 28, 33
11 09 484
12 01 15
12 05 13
12 06 37
12 07 62
12 10 50
13 02 29 
13 11 05, 56, 62, 73
13 12 20, 35
13 40 38
15 04 41
31 01 08, 33
31 03 26
31 05 15
34 03 23
34 05 25
35 03 19, 21, 22
35 04 04, 09, 10, 13, 15
35 05 04, 09
35 06 01, 03, 05, 08
35 07 05
38 01 17
39 01 25, 26, 27, 29
39 09 04
39 14 10
42 02 10, 12
42 03 05, 08, 15, 16, 17
42 07 06

LAHJAHARJUN  
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
10 B  35
10 H  31
14 C  16, 23, 45
14 E 26
18d C 20
18d E 06, 25
19a A 30
19b A 11
19b G 04
19c B 14
19c D 05
1b I 21
21  A 01, 03, 19
21 C 02, 07, 08
21 E 04, 05, 08, 15, 19, 
  22, 24, 25
21 F 01, 03, 08, 13, 19
21 G 08, 10, 12, 13
2a D 14
2a  E 23
2a  I 23, 46
2a T  03
4 L 32
7 B  31
7 C  06
7 E 05
7 G  31
8 F 21
9 D 18

SÄYNÄTSALON 
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
01 02 1259
02 11 0422, 0431,  
  0433, 0440, 
  0444, 0445
03 04 0764
04 07 2099

TIKKAKOSKEN 
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
01 04 11
02 11 05

ILMOITUS HAUTAOIKEUDEN PÄÄTTYMISESTÄ

VANHA 
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
03 14 46
05 06 34
07 02 38
08 02 04
09 01 28, 49
09 03 10, 13
12 07 36
12 14 50
12 17 01
12 28 29, 36, 39
12 30 41
13 03 46, 48, 52
13 04 09, 10, 13, 15, 17, 
  49, 52
13 05 39
13 07 19, 20, 49
13 08 06, 08, 09, 26, 
  45, 46
14 04 27
17 01 16
27  09 02
27 10 09 
29 04 12, 16,19
31 02 03, 21

MÄNTYKANKAAN 
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
09  02 09
09 03 17
09 06 02, 03, 04, 05, 06, 
  16, 22, 24, 25, 30, 
  31, 32, 35, 37, 43, 
  44, 48, 49, 57, 60, 
  62, 69, 71, 72, 88
09 07 15, 16, 17, 20, 21, 
  23, 24, 72
10 09 28, 35, 38, 39, 40, 
  41, 43, 64, 73
100 01 24
11 01 35
11 04 125
11 06 274, 276, 308
11 09 506, 517
12 05 17, 38, 57
12 06 07,67
12 07 07
12 08 33
12 09 50
12 10 46
13 03 21
13 05 07, 64
13 08 49
13 09 18
13 10 02, 05
13 10 12, 56, 89, 90,  
  93, 94
13 11 01, 11, 14, 21, 
  25, 28
13 40 11
15 03 06
15 04 05

16 02 07
80 01 24
31 03 15
31 06 01, 02
31 07 07
34 01 07
34 11 11, 18
35 02 14
35 03 06, 23, 24
35 04 17
35 05 17, 18
35 06 11
35 07 10
35 08 09
36 01 09, 12
36 02 02, 03, 04, 07, 10, 
  11, 12, 13, 15, 16,  
  17
36 03 05, 12, 15
36 04 08, 10, 11, 12
36 05 04, 05, 07
36 06 04, 06, 07
38 01 05
39 01 11
39 03 06
39 06 20
39 08 26
39 12 06
39 13 18
42 02 13, 16, 24, 25
42 03 21
42 03 26, 27, 28
42 05 30, 38

LAHJAHARJUN 
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot

10 E  40
13 B  04
13  K  30
14 D 22, 36
14 F 16
15 C 09
15 F 08, 23
15 G 27
15 H  43
16 C 09
16 E  30
17 N 75
18a C 10
18c G 08
18d D 04, 11, 13, 15, 16, 
  17, 20, 21
18d E 10, 12, 13, 14
18d F 23
18d G 16
18d J 13
19a C 12
19b D 02
19b F 02
19c D 06, 07, 08, 13
19c E 12, 14
19c F 08, 14
19d A 07

19d E 13
1b H 11
21 A 04, 05, 06, 07,  
  08, 18
21 C 13, 16
21 D 02, 03, 06, 07, 14, 
  15, 19, 28
21 G 18
21 H 08
22 C 06, 27
22 E 06, 54
24 H 04
24 N 06
24 T 15
2a E 46
3  F 40
4 D 16
4 F 44
4 M 03
6 I 18
7 E 07
7 H 07
8 A 26, 33
8 C 24
8 E 30
8 F  10, 17, 20, 25
9 H 02
9 I 44

SÄYNÄTSALON 
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
01 11 1665
02 08 0292
02 09 0351, 0357
02 10 0361a
02 10 0362, 0366, 0368, 
  0373, 0380
02 14 0560
02 15 0582
03 05 0821
03  09 0975
03 14  1189
04 06  2059
04 07 2113

TIKKAKOSKEN 
HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
01 03 14
09 12 12

Seuraavien määräajaksi luovutettujen hautojen hautaoikeus on päättynyt 
31.12.2022. Hautojen hautaoikeuden haltijoita ei ole tavoitettu kirjeitse.

Seuraavat määräajaksi luovutetut haudat ovat 
palautuneet seurakunnan hallintaan. Hautaoikeus 
on päättynyt 31.12.2021, eikä hautapaikkoja ole 
lunastettu uudelleen. Haudoilla olevat
muistomerkit siirtyvät seurakunnalle vastikkeetta, 
mikäli hautaoikeuden haltija ei vie niitä pois 6 
kuukauden kuluessa (Hautaustoimilaki, 5. luku, 14 §, 
3 momentti).

Lisätietoja saa Jyväskylän 
seurakunnan Hautauspalvelut-
toimistosta, p. 040 162 3982, 
jklsrk.hautauspalvelut@evl.fi.

Sanan Suvipäivät  
Jyväskylässä Taulumäen kirkolla  
16.–18.6.2023
suvipaivat.fi
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Järj. Kansan Raamattuseura yhteistyössä Jyväskylän seurakunnan kanssa

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Seppälän Citymarket 
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä 
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18 
 

www.jyvaskylanykkosapteekki.fi 

Surun kohdatessa silloin kun et itse jaksa,
me huolehdimme yli 40 v. kokemuksella
muistotilaisuuden järjestelyistä.
Tarjoamme kauniin ja toimivan
kokonaisuuden tilajärjestelyistä
somisteisiin ja aitoihin kotitekoisiin
tarjottaviin, ystävällisesti palvellen
Sipisen Salongeissa, Vesilinnassa, Palokan 
Pelimannitalolla tai muissa tiloissa.

Pitopalvelu Raija Sipinen ky
p. 0400 749 329 / 0400 647 437
info@pitopalvelusipinen.fi

Onnella on juuret

Kammintie 6, 40520 Jyväskylä  
viherlandia.fi   Puh. 010 617 1942   

leikko@viherlandia.fi

Puheluhinnat: 8,35 snt/puh. + 12,09 snt/min.

Kukitamme
Elämäsi
Juhlat!

Henki &

Seuraava 
lehti

ilmestyy 
28.6.

Aineiston 
toimitus  

14.6.

LAKIASIAINTOIMISTO
VARATUOMARI
RIITTA KIVELÄ

perunkirjoitukset • kaupat
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne

• palvelua myös kotikäynteinä

p. 0500 545 689
Kauppakatu 28 huoneisto 36  

40100 Jyväskylä
riitta@lakikivela.fi
www.lakikivela.fi

hengessä!Uutisia hyvässä

JYVÄSKYLÄN 
SEURAKUNNAN 
YHTEYSTIETOJA

SEURAKUNTATOIMISTO 

Vapaudenkatu 47, Jyväskylä 

jyvaskylanseurakunta.fi 

Virkatodistukset ja  
sukuselvitykset

041 730 2591,  
luovutus.akrlapua@evl.fi

Kirkkoon liittyminen,  
avioliiton  

esteiden tutkinta 
041 730 2589 

rekisterointi.akrlapua@evl.fi 

Kaste- ja vihkivaraukset  
050 363 2300 

jyvaskylan.seurakunta@evl.fi

Hautauspalvelut  
040 162 3982 

jklsrk.hautauspalvelut@evl.fi

Päivystävä pappi  
040 535 2328 

Neuvonta  
014 636 611

Lapuan hiippakunnan  
aluekeskus- 

rekisterin tiedot  
akrlapua.fi 

Työntekijöiden  
kaikki yhteystiedot  

nettisivuillamme
osoitteessa: 

jyvaskylanseurakunta.fi 

Vihkimisen
ehtoihin ei
tullut muutoksia
Kirkolliskokous hylkäsi kirkko-
hallituksen esityksen siitä, että 
kirkollinen vihkiminen voitaisiin 
toteuttaa myös, jos vain toinen 
vihittävistä on rippikoulun käy-
nyt kirkon jäsen. Enemmistö kir-
kolliskokouksesta äänesti muu-
toksen puolesta, mutta esityk-
sen hyväksymiseksi olisi tarvittu 
määräenemmistö eli kolme nel-
jäsosaa äänistä, tässä äänestyk-
sessä 70 ääntä. Nyt äänet jakau-
tuivat muutoksen puolesta 54 
ja sitä vastaan 39 (1 tyhjä ääni).

Aikuiselle 
kastetulle voi
lisätä kummin
Kirkolliskokous hyväksyi yksi-
mielisesti kirkkohallituksen esi-
tyksen muuttaa kirkkojärjes-
tystä niin, että aikuiselle kir-
kon kastetulle jäsenelle voi kas-
teen jälkeen lisätä enintään kak-
si kummia. Tällä hetkellä kummi 
on mahdollista lisätä vain lap-
selle huoltajan esityksestä. 

Mahdollisuus lisätä kasteen 
jälkeen kummi myös aikuisel-
le kastetulle korostaa kummiu-
den merkitystä ja voi parantaa 
kastetun kristillistä kasvua toi-
sen aikuisen tukemana.

Seurakunnalta 
tukea Kirkon 
Mediasäätiölle
Jyväskylän seurakunta jatkaa 
Kirkon Mediasäätiön tukemis-
ta vuosittain 5 000 eurolla vuo-
sina 2023–2025. Hallintoneu-
voston jäsenenä jatkaa vies-
tintäpäällikkö Jonna Arola. 
Kirkon mediasäätiö on 24 evan-
kelis-luterilaisen seurakun-
nan ja seurakuntayhtymän se-
kä kirkkohallituksen vuonna 
2005 perustama säätiö. Vuosi-
na 2019–2021 mediasäätiölle 
jätettiin hakemuksia 436, ja ha-
kusumma ylitti 3,7 miljoonaa. 
Tukea kyseisinä vuosina myön-
nettiin 98 hankkeelle yhteensä 
606 000 eurolla.

Parkkinen ja 
Särkiö toiselle
vaalikierrokselle
Alustavien tulosten mukaan 
Mari Parkkinen ja Pekka Särkiö 
jatkavat toiselle äänestyskier-
rokselle Mikkelin hiippakunnan 
piispanvaalissa. Äänet jakautui-
vat ehdokkaiden kesken seuraa-
vasti: Mari Parkkinen 447, Pek-
ka Särkiö 256, Sammeli Juntu-
nen 213 ja Pekka Huokuna 72 
ääntä. Vaalin äänestysprosentti 
oli 88,6. Toinen vaalikierros jär-
jestetään 16.6.

Uuden piispan on määrä aloit-
taa virassaan syyskuun alussa, 
jolloin hiippakunnan nykyinen 
piispa Seppo Häkkinen jää eläk-
keelle.
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Vaajakoskelaisten vapaaehtoisten 
puikoilla on kahden vuoden aika-
na syntynyt yhteensä jo 200 kas-
tesukkaparia. Kastekoteihin jaet-
tavaksi tehtyjä villasukkia ovat ol-
leet tekemässä muun muassa Lei-
la Hynninen, Pirjo Kokko ja Mar-
ja-Liisa Rutanen.

– Uusia sukkapareja syntyy 
tuon tuosta, niitä on tekeillä ko-
ko ajan. Näiden sukkien junamal-
li on helppo, ja tuttu meille jo en-
tuudestaan, Kokko sanoo.

– Yhdet sukat saa aikaan melko 
rivakastikin vireystilasta riippuen. 
Sukkapari päivässä on ihan hyvä 
tahti, Rutanen ajattelee.

Villasukkia neuloessa käsityö-
harrastajat kertovat ajattelevan-
sa vauvoja, joiden jalkoja sukat 
lopulta pääsevät lämmittämään.

– Toivomme sukkien omistajal-
le hyvää elämää, Rutanen toteaa.

– Rukouksin ja vauvaa ajatellen 
me näitä teemme, Hynninen pai-
nottaa.

Kastesukat valmistetaan juna-
sukkien ohjeella. Sukkien synty-
tarina kantaa kauas aina sotavuo-
siin saakka.

– Junalla sotaa paenneet äiti ja 
hänen kahden kuukauden ikäinen 
vauvansa saivat villasukat eläköi-
tyneeltä käsityönopettajalta, jo-
ka oli neulonut sukat junamatkal-
la purkamastaan villatakista, sun-
tio Leena Mäki kertaa.

– Tämä äiti sitten neuloi elä-
mänsä aikana useita satoja suk-
kia tällä samalla mallilla. Varren 
malli on sellainen, että sukka py-

syy hyvin pienen ihmisen jalassa, 
Mäki jatkaa.

Nyt tehtävät kastesukat ovat 
väriltään valkoisia ja beigejä.

– Olemme pysytelleet neutraa-
leissa väreissä, jotta kaikki sukat 
sopisivat kaikille. Seurakunta kus-
tantaa villalangat tekijöille, mikä 
on hienoa, Mäki avaa.

– Meillä on ollut valtavan ah-
keria tekijöitä, joiden panokses-
ta olen kiitollinen. Sukkia on ol-
lut ilo antaa kasapäin papeille 
mukaan kastetoimituksiin, Leena 
Mäki iloitsee.

Leena Mäki koordinoi Kässäiltaa 
Vaajakosken Wessissä yhdessä las-
tenohjaaja Johanna Leedin kans-
sa. Kässäiltaa on pidetty aiemmin 
Vaajakosken kirkolla, mutta nyt 
se toimii väistötiloissa. Toiminta 
jatkuu kirkolla jälleen syksyllä.

– Meitä kokoontuu maanan-
tai-iltaisin aika lailla vakioporuk-
ka, joka on noin kymmenhen-
kinen. Illan aikana saa toteuttaa 
omia projektejaan tai ottaa osaa 
juuri tähän kastesukkahankkee-
seen, Mäki luettelee.

Leila Hynninen, Pirjo Kokko ja 
Marja-Liisa Rutanen ovat Kässäil-
lan vakio-osallistujia.

– Kässäilloissa käyminen tekee 

hyvää mielelle. Se on tapa viettää 
aikaa ja rentoutua, Rutanen sum-
maa.

– Seurustelu sujuu hienosti kä-
sitöiden tekemisen lomassa, Kok-
ko mainitsee.

Kastesukkia tehtaileva kolmik-
ko on viihtynyt käsityöharrastuk-
sen parissa jo pitkään.

– Ison perheen kasvattina kä-
sitöiden tekeminen oli tapa saa-
da vanhemman huomio kiinnit-
tymään itseen. Käsitöitä tekevän 
äidin viereen oli helppo istahtaa 
tekemään itsekin jotain käsillään, 
Rutanen muistelee.

– Käsitöitä syntyy tarpeeseen 
ja on hienoa, kuinka niitä teh-
dessä näkee heti työnsä tuloksia, 
Hynninen pohtii.

Leila Hynninen, Pirjo Kokko ja 
Marja-Liisa Rutanen muistelevat 
viime aikoina tehneensä kaste-
sukkien lisäksi muun muassa ko-
ruja, timanttitöitä, ryijyjä ja pääsi-
äiskoristeita.

– Kastesukkien teko jatkuu, sil-
lä uusia tarvitsijoita syntyy maa-
ilmaan koko ajan lisää. Kutsum-
me kaikki mukaan sukkatalkoi-
siin, Rutanen päättää.

    

Jeesus kutsuu kaikenlaisia ihmisiä
Miksi Jeesus huomasi juuri 
Sakkeuksen? 
Jeesus näkee ihmisen, joka etsii häntä. 
Omana aikanaan Jeesus herätti hämmen-
nystä huomaamalla juuri sellaiset ihmi-
set, joiden ohi muut kävelivät. Sakkeus 
oli publikaanien eli tullimiesten esimies. 
Publikaanit keräsivät roomalaisten mie-
hittäjien vaatimia veroja. Heitä halveksit-
tiin syvästi ja kansan keskuudessa heillä 
oli kansanpetturin leima. Kunnon ihmisen 
olisi pitänyt välttää publikaanien, sairai-
den ja katujen ihmisten seuraa. Jeesus rik-
koi aikansa normeja. Hän ei piitannut hie-
nojen ihmisten paheksunnasta, vaan me-
ni juuri sinne, missä häntä tarvittiin. Sin-
ne, missä kaivattiin rakastavaa ja hyväksy-
vää katsetta. 

Jeesus näki nekin, joita muut halveksi-
vat. Hän näki ne, jotka etsivät rauhaa – oli-
vat nämä sitten rikkaita tai köyhiä, taus-
tasta riippumatta. Sakkeus tarvitsi Jeesus-
ta, siksi Jeesus huomasi juuri hänet.  

Mitä voimme oppia Sakkeuksesta?
Jeesus kutsuu seuraansa kaikenlaisia ih-
misiä ja voi saada ihmisessä aikaan rak-
kauden tekoja.

Maallinen hyvä ei voi täyttää sisäistä 
tyhjyyttä? 
Miksihän Sakkeus oli lähtenyt tullimie-
heksi? Ehkä hän oli ajautunut tehtävään 
helpon rahan toivossa – tunnetusti kun tul-
limiehet panivat osan keräämistään verois-
ta omaan taskuunsa. Esimieheksi kohot-
tuaan hän pääsi helposti käsiksi tulliase-
man rahavirtoihin. Mutta pian hän varmas-
ti huomasi, että raha ei tuonutkaan onnea. 
Ahneus toikin mukanaan yksinäisyyttä ja 
halveksuntaa. Sakkeus oli rikas mies, jol-
ta kuitenkin puuttui jotain. Hän tarvitsi ar-
mahtajaa, hän tarvitsi rakastavaa katsetta, 
joka ei kääntyisi poispäin vaan kohti. 

Jeesuksen kohtaaminen voi muuttaa 
koko elämän?
Sakkeuksen elämä ainakin muuttui. Hän 
kohtasi Jeesuksen rakastavan katseen. 
Jeesus oli tullut etsimään juuri häntä. Jee-
suksessa Sakkeus, joka oli lähtenyt et-
simään elämälleen sisältöä, löysi Vapah-
tajan, syntien anteeksiantajan, seuraan-
sa kutsuvan Hyvän Paimenen. Sakkeuk-
sen elämän arvot keikahtivat päälaelleen. 
Jeesuksen kohdattuaan hän halusi mak-
saa nelinkertaisesti takaisin niille, joilta 

oli kiskonut liikaa veroja. Elämä muuttui 
rahallisesti köyhempään suuntaan, mut-
ta hän sai kohdata Vapahtajan, syntien so-
vittajan, joka antaa synnit anteeksi ihan il-
maiseksi, vaatimatta mitään.

Sana Sinulle
Luuk. 12:13–21

Monte Criston kreivi -kirjan päähenki-
lö Edmond Dantès heitetään vankilaan 
väärin perustein. Hän onnistuu pakene-
maan, löytää aarteen ja alkaa kostaa en-
tisille vihollisilleen. Upporikas Dantès 
löytää elegantteja ja häikäilemättömiä 
tapoja tasoittaa tilit. Lukija huomaa saa-
vansa iloa Monte Criston kreivin vihol-
listen kauheista kohtaloista ja toisaalta 
myös kreivin rikkaudesta – aarre tuntuu 
olevan loputtoman suuri. Kuka ei halu-
aisi sellaista?

Luukkaan evankeliumissa Jeesus joutuu 
erikoisen tehtävän eteen – häntä pyyde-
tään avustamaan perinnönjaossa. Pyyn-
nön esittävä mies on vaikeuksissa yh-
teistyöhaluttoman veljensä kanssa.
Jeesus ei anna miehelle hänen toivo-
maansa vastausta, vaan kertoo vertauk-
sen rikkaasta miehestä, joka rakentaa 
suuret aitat, joihin säilöö omaisuutensa. 
Vertauksen mies saa huutia itse Juma-
lalta: ”Sinä hullu! Tänä yönä sinun sie-
lusi vaaditaan sinulta takaisin. Ja kaik-
ki, minkä olet itsellesi varannut – kenel-
le se joutuu?”

Alexandre Dumas’n klassikkoromaanin 
päähenkilö joutuu samojen kysymysten 
eteen. Yltäkylläisyydessä, liki kaikkival-
tiudessa elävä Dantès menettää onnen-
sa. Hän huomaa, että rikkaus ja koston-
henki on tehnyt hänestä toisen ihmisen. 
Lopulta Dantès lahjoittaa lähes kaiken 
varallisuutensa pois.

Jos perinnönjaon kanssa kamppaileva 
mies olisi kuunnellut Jeesusta aiemmin, 
hän tuskin olisi kysynyt apua asiaansa. 
Jeesus puhui jatkuvasti rikkauden ke-
räämistä vastaan ja jopa varoitti, että rik-
kaiden on vaikeaa päästä taivaaseen. 
Nämä sanat ovat meille vaikeita ja tun-
tuvat jopa epäreiluilta.

Mutta voimmeko väittää vastaan? Saam-
meko muka maalliset rikkaudet mu-
kaamme?

Ehkä voisimme tänään miettiä, miten 
voisimme auttaa lähimmäistämme, sillä 
hyvällä, mikä meille on annettu.

Eero Hietala
Kirjoittaja on TV-tuottaja, jota vetää 
puoleensa uskon yhtäaikainen hulluus 
ja järkevyys

Pastori Ulla Palola saarnaa Palokan 
kirkon messussa sunnuntaina 18.6. 
kello 10.

Hengissä-palstalla Jyväskylän 
seurakunnan papit tulkitsevat 
Raamattua.

KASTETUT
Isla Maija Amanda Aho
Väinö Atte Tapio Ahonen
Camilla Andrea Cordoba
Mio Emil Aleksi Eklund
Niilo Ossi Ilmari Hallinen
Leevi Armas Väinämö Heiska
Anna Ellen Maria Hintikka
Eetu Antti Alvari Hirvonen
Sofiel Mariela Honkonen
Justus Eino Matti Kalevi Huuskonen
Vilppu Veikka Juhani Hytönen
Hilla Elmi Esteri Hyytiälä
Helmi Inkeri Häkkinen
Eemeli Onni Oliver Kaihovirta
Kaapo Joakim Kamunen
Aake Benjamin Karjalainen
Hilde Olivia Karjalainen
Aarni Sakari Karttunen
Kerttu Kaarina Kaukometsä
Kauko Aarne Kinnunen
Elia Joonatan Kiuru
Veikko Oiva Ilmari Korpinen
Miona Aada Aurora Koukka
Jere Julius Kovanen
Nolan Karlos Kupari 
Mila Inna Elmiina Kähkönen
Selma Julia Laasonen
Naava Tyyne Lumina Laitinen
Jori Oskari Lampela 
Elegia Sienna Beatha Leino
Roosa Saida Camilla Lipitsä
Alexander Antero Olavi Maaniemi
Oliver Sulo Maaniemi
Robin Petteri Maaniemi

Ilona Inna Maria Markkanen
Osmo Armas Minkkinen
Sisu Oskari Mynttinen
Aili Enne Alina Mäkelä
Reetta Maria Emilia Mäkinen
Mikael Antero Kristian Männistö
Aada Evelina Nilsson
Isla Eeda Pauliina Noponen
Sulo Oskari Nykänen 
Vilhelmiina Eva Arja Pajala
Sisu Aleksanteri Partanen
Aarni Tapio Väinö Pelkonen
Lilja Helmi Julia Pennanen
Patrik Janick Joakim Penttinen
Onni Viljami Pesonen
Silja Aino Piispanen
Joa Martin Joonatan Poikolainen
Aare Johannes Pylkäs
Helli Kyllikki Vuokko Ottilia Rissanen
Veli Sakari Romppainen
Enna Isla Rutanen
Väinö Mikael Saastamoinen
Leo Olavi Salonen
Milja Helmi Anneli Saramäki
Kuura Krister Savola
Edvin Eemeli Mikael Savolainen
Leevi Elmeri Sertti
Minea Lydia Maria Soppela
Reto Julius Tiala
Kristina Tubli
Velmeri Eevert Tuisku-Meriä
Joel Eino Mikael Valjakka
Aatu Juhani Mikael Valkonen
Milena Jasmin Vilkkilä

KUOLLEET
Mirjam Astrid Pohjonen 101 v
Airi Rakel Järvinen 100 v
Pentti Iisakki Kauppinen 98 v
Aili Kaarina Määttänen 97 v
Kirsti Tellervo Hämäläinen 96 v
Eine Sisko Marjatta Korkalainen 96 v
Erkki Esa Puttonen 96 v
Irma Impi Siren 95 v
Aimo Adolf Kinnunen 94 v
Aune Torpakko 94 v
Raili Ilona Launonen 92 v
Vieno Anna-Liisa Malm 92 v
Anna-Liisa Palmiranta 92 v
Aune Eira Onerva Pylvinen 92 v
Eero Ilmari Silosmaa 92 v
Veikko Ilmari Karjalainen 91 v
Martti Sakari Rautio 91 v
Aulis Tapio Sihvonen 91 v
Anna Liisa Vainikainen 91 v
Leila Sinikka Björn 90 v
Eeva Kaarina Mäkinen 90 v
Pirkko Kyllikki Nyyssönen 90 v
Paavo Antero Vekki 90 v
Sirkka Liisa Annikki Saarinen 89 v
Irja Mirjami Anttila 88 v
Raija Kyllikki Kukkamäki 88 v
Elma Anneli Mäenpää 88 v
Raija Hillevi Heinänen 87 v
Elli Kaarina Meronen 87 v
Lilja Liisi Rantalainen 87 v
Viljo Juhani Savolainen 87 v
Daisy Linnea Dagmar Holopainen 86 v
Martti Pöntynen 86 v
Reijo Kalevi Tarvainen 86 v
Pentti Kalevo Huikuri 85 v
Sirkka-Liisa Hurtta 85 v
Irja Orvokki Lairi 84 v
Erna Elina Lehmusjoki 84 v
Leila Maria Oinonen 84 v
Pentti Aulis Parkkali 84 v
Martti Antero Tikanniemi 84 v
Anja Kaarina Sorri 83 v
Paavo Eemil Suhonen 83 v

Tauno Paavali Ahonen 82 v
Rauno Anton Toikkanen 82 v
Ritva Maija Anneli Halttunen 81 v
Arvo Aleksi Tolvanen 81 v
Terttu Lemmikki Hänninen 80 v
Taimi Terttu Elina Kuukkanen 80 v
Jorma Sakari Salisto 80 v
Anna-Liisa Salo 80 v
Martti Mikael Silvennoinen 80 v
Matti Aapeli Virkajärvi 80 v
Rauni Kaarina Lassila 79 v
Kaija Katriina Hovinen 78 v
Anna-Maija Kuulasmaa 78 v
Eero Juhani Roine 78 v
Sirkka-Liisa Westerberg 77 v
Matti Salomon Luoma 76 v
Asko Jouko Tillgren 75 v
Riitta Marketta Wacklin 75 v
Säde-Sirpa Ulla-Liisa Niininen 74 v
Jouko Niilo Huhtakallio 73 v
Matti Tapani Lohiluoma 73 v
Veikko Juhani Saharinen 73 v
Ritva Anneli Laurikainen 72 v
Mirja Tuulikki Pirttimäki 69 v
Tuula Ritva Irmeli Patvikko 68 v
Veikko Tapani Syvänen 67 v
Pertti Lauri Johannes Kananen 66 v
Pekka Tapani Harju 65 v
Anna Elina Lehtinen 65 v
Risto Juhani Silén 64 v
Lea Kaarina Taipale 62 v
Arto Juhani Viheri 62 v
Juha Pekka Karvinen 61 v
Erkki Juhani Simpanen 61 v
Matti Juhani Riihinen 60 v
Kari Tapani Lahtonen 59 v
Siru Pauliina Kovala 53 v
Markku Johannes Kalliosaari 48 v
Jani Petteri Seppänen 39 v
Anna-Riikka Maria Vesanen 27 v
Daniel Olavi Käyhkö 23 v
Aino Josefiina Seitsonen 21 v

AVIOLIITTOON KUULUTETUT
Arttu Eemil Vihtori Likola ja Heidi Anna Maarit Toukola
Joonas Arttu Eemeli Karila ja Elina Sofia Joutsen
Jarkko Juhani Kinnari ja Heta Karoliina Mattila

Hyvää elämää
sukkien omistajille!

  JAAKKO HEIKKINEN teksti
  MIKKO VÄHÄNIITTY kuvat

Elämänkaari

Vaajakosken vapaaehtoiset ovat neuloneet vauvoille jo 
200 kastesukkaparia parin vuoden aikana.

Pyhä Jumala. Jokainen päivä on sinun lahjasi meille. Opeta meitä 
käyttämään aikamme viisaasti ja lähimmäisten hyväksi. Auta 
meitä elämään kuten olet opettanut. 

Varren malli on 
sellainen, että sukka 
pysyy hyvin pienen 
ihmisen jalassa.
Leena Mäki

”

Hengissä

ninA HUismAn

Luuk. 19:1–10
Jeesus tuli Jerikoon ja kulki kaupungin 
halki. Siellä asui mies, jonka nimi oli 
Sakkeus. Hän oli publikaanien esimies 
ja hyvin rikas. Hän halusi nähdä, mikä 
mies Jeesus oli, mutta ei pieniko-
koisena ylettynyt kurkistamaan väki-
joukon takaa. Niinpä hän juoksi jonkin 
matkaa edemmäs ja kiipesi metsäviiku-
napuuhun nähdäkseen Jeesuksen, joka 
oli tulossa sitä tietä. Mutta tultuaan sille 
kohtaa Jeesus katsoi ylös ja sanoi: ”Sak-
keus, tule kiireesti alas. Tänään minun on 
määrä olla vieraana sinun kodissasi.”

Sakkeus tuli kiireesti alas ja otti iloi-
ten Jeesuksen vieraakseen. Kun ihmiset 
näkivät tämän, he sanoivat paheksuen: 
”Syntisen miehen talon hän otti majapai-
kakseen.” Mutta Sakkeus sanoi Herralle 
kaikkien kuullen: ”Herra, näin minä teen: 
puolet omaisuudestani annan köyhille, ja 
keneltä olen liikaa kiskonut, sille maksan 
nelinkertaisesti takaisin.” Sen kuultu-
aan Jeesus sanoi häneen viitaten: ”Tänään 
on pelastus tullut tämän perheen osaksi. 
Onhan hänkin Abrahamin poika. Juuri 
sitä, mikä on kadonnut, Ihmisen Poika on 
tullut etsimään ja pelastamaan.”

Pirjo Kokko, Leila Hynninen ja Marja-Liisa Rutanen toivovat yhdessä kaikkea hyvää kaikille kastesukkien 
käyttäjille.
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”Terve! Mitä kuuluu?”, kysyy pit-
känhuiskea mies selvällä suomen 
kielellä ja katsoo hymyillen silmiin. 
Ukrainalainen Stanislav Kriuch-
kov, 37, on asunut Jyväskyläs-
sä tammikuusta lähtien ja puhuu 
suomea ällistyttävän hyvin.

– Opiskelen kieltä itsenäisesti 
netissä. Yritän puhua suomea, kun 
menen kauppaan tai asioille. Minä 
osaan sanoa suomeksi jo paljon, 
mutta en ymmärrä kaikkea, koska 
suomalaiset puhuvat tosi nopeas-
ti. Sanon usein, että voisitko puhua 
vähän hitaammin.

 
Kriuchkov päätyi Jyväskylään uk-
rainalaisten muusikkoystävien-
sä innostamana. He olivat tulleet 
kaupunkiin hieman aiemmin. Ystä-
vät näyttivät Kriuchkoville Jyväsky-
lästä paikat, joiden avulla hän pää-
si uuden elämän alkuun: poliisilai-
toksen, SPR:n vastaanottokeskuk-
sen ja edullisen ruokakaupan. So-

dan jaloista kahden matkalaukun 
kanssa lähtenyt Kriuchkov on Suo-
messa nyt ensimmäistä kertaa. 

Hän sai SPR:n kautta asunnon, 
jossa saa majoittua vuoden ajan.

– Minulla on siellä patja, perus-
tarvikkeet ja ukrainalainen kämp-
päkaveri. Olen tästä hyvin onnel-
linen.

 
Kriuchkov matkusti Suomeen 
laivalla Puolan ja Saksan kautta. 
Sodan alettua ukrainalaiset mie-
het eivät saaneet poistua maasta, 
mutta Kriuchkov vapautettiin rin-
tamalle menosta vakavan sairau-
tensa vuoksi. 

Tällä hetkellä hän voi hyvin ja 
käy verikokeissa muutaman kuu-
kauden välein.

Mies lähti Suomeen kotikau-
pungistaan Pervomaiskista, joka 

sijaitsee Harkovan alueella, noin 
40 kilometrin Venäjän rajasta. Hän 
asui siellä eläkkeellä olevan äitinsä 
kanssa ja työskenteli kulttuurikes-
kuksessa laulunopettajana. Sodan 
alettua hän ajatteli, että hänen pi-
tää päästä pois Ukrainasta.

– Olin ollut viisi vuotta kiertu-
eella Keski-Euroopassa venäläisen 
mieskuoron kanssa ja totesin, et-
tä Ukrainassa minulla ei olisi mah-
dollisuutta työskennellä esiintyvä-
nä taiteilijana. Äänialani, kontra-
tenori, on hyvin harvinainen, eikä 
tälle korkealle miesäänelle ole kir-
joitettu paljon musiikkia. Lava on 
minun juttuni. Minun täytyy saa-
da esiintyä, hän kertoo.   

 
Sodan alkamispäivänä Stanislav 
Kriuchkov heräsi aamuyöstä koviin 
ääniin ja näki parvekkeelta räisky-
viä valoja. Myös Pervomaiskiin am-
muttiin sodan alkuvaiheessa oh-
juksia.

– Tilanne oli järkyttävä. Omi-
en tunteiden kuvaaminen tuntuu 
edelleen vaikealta. On hirveää aja-

tella, että monet ukrainalaiset ovat 
joutuneet elämään tuossa tilan-
teessa jo yli vuoden, hän sanoo hil-
jaisella äänellä.

Tällä hetkellä tilanne Kriuchko-
vin kotiseudulla on melko rauhal-
linen. Kaupoissa on taas tavaraa, ja 
ihmiset käyvät normaalisti töissä ja 
koulussa. 

Metsiin, järviin tai jokiin ei kui-
tenkaan saa mennä, koska niis-

sä voi olla miinoja. Kriuchkov pu-
huu äitinsä kanssa puhelimessa pa-
ri kertaa viikossa ja seuraa uutisia 
päivittäin.

– Tulen surulliseksi, kun sota 
vain jatkuu. Ihmisiä kuolee ja uusia 

alueita pommitetaan. Rukoilen, et-
tä tämä kauheus loppuisi mahdol-
lisimman pian.

 
Laulaja viihtyy Jyväskylässä ja ha-
luaisi jäädä tänne. Hän laulaa useis-
sa kuoroissa, kuntoilee, opettelee 
Suomea ja harrastaa kalligrafiaa eli 
kirjoittaa kaunokirjoitusta muste-
kynällä.

Vain Suomen talveen tottumi-
nen on ollut hänelle vaikeaa.

– Se on ainut negatiivinen asia 
täällä. Ukrainassakin on välillä vä-
hän lunta, mutta se sulaa nopeasti.

 Kun Kriuchkov on asunut maas-
sa vuoden, hän voi hakea pidem-
pää oleskelulupaa. Se edellyttää si-
tä, että hänellä on työpaikka ja hän 
opiskelee suomea. 

Mies on hakenut muun muassa 
siivousalan töitä ja harkitsee lähi-
hoitajan tai kampaajan opintojen 
aloittamista.

– Kun opin kieltä riittävän hy-
vin, voisin hoitaa myös laulunopet-
tajan opintoni loppuun. Se on mi-
nulle unelmatyö.

”Suomalaiset puhuvat tosi nopeasti”

  SAILA AARNIO teksti
  PETRI BLOMQVIST kuva

Stanislav Kriuchkov laulaa Jyväskylässä useissa kuoroissa, kävelee paljon ja käy usein Harjun ulkokuntosalilla. Se on hänen mielestään loistava paikka.

Ukrainalainen oopperalaulaja Stanislav Kriuchkov opettelee suomea ja uudenlaista elämää Jyväskylässä.

Kun opin kieltä 
riittävän hyvin, 
voisin hoitaa myös 
laulunopettajan 
opintoni loppuun. 

”

Lava on minun 
juttuni. Minun täytyy 
saada esiintyä.

”
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